
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 20/2016  DELL'1 SETTEMBRE 2016 
 

 

 

Oggetto: Approvazione del verbale del 28 Luglio 2016 

 

 

 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Giovedì 1 Settembre 2016, alle ore 10:00. 

 

Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Carmelo 

Crinò, Giulia Gangi, Riccardo Insolia, Carmelo La Manna, Chiara Laò, Maria 

Schillaci, Americo Spaziano, Marco Terlizzi, Giuseppe Ventura. 

 

Assente il Consigliere Angelo Privitera. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet 

www.istitutobellini.it in data 13 Settembre 2016. 

 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 20/2016  DELL'1 SETTEMBRE 2016 
 
 

Oggetto: Approvazione del verbale del 28 Luglio 2016 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 28 Luglio 2016, predisposta del Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 28 Luglio 2016. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 
 
 
 
 
 

 



 
Verbale N.185 della riunione del Consiglio Accademico del 28 Luglio 2016 

 
 
Giovedì 28 Luglio 2016 alle ore 10:00 presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto si riunisce il Consiglio 
Accademico per discutere i seguenti punti all’O.d.G.:  
 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente;  
2) Definizione dei contingenti numerici per l’ammissione di nuovi studenti ai Trienni Accademici 

di I livello e ai Bienni Accademici di II livello in Discipline Musicali per l’Anno Accademico 
2016/2017; 

3) Stagione concertistica estiva 2016; 
4) Convenzione con il Teatro Massimo Bellini; 
5) Varie ed eventuali. 
 

Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo, Crinò, Carmelo La Manna, Chiara Laò, 
Marco Terlizzi, Ventura Giuseppe, Americo Spaziano. 
Assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Giulia Gangi, Riccardo Insolia, Angelo Privitera, Maria Schillaci. 
Presiede la seduta il Direttore, il prof. Carmelo Giudice.    
 
Punto 1  
Approvazione del verbale n. 184 della seduta del 12 Aprile 2016; all’unanimità si adotta l’atto 
deliberativo n. 18/2016.  
Alle ore 10,20 entra il prof. Insolia. 
  
Punto 2 
Il Direttore illustra la relazione riguardante la definizione dei contingenti numerici per l’ammissione di 
nuovi studenti ai Trienni Accademici di I livello e ai Bienni Accademici di II livello in Discipline 
Musicali per l’Anno Accademico 2016/2017. Il Consiglio Accademico approva con 8 voti favorevoli e 
1 contrario (prof. Riccardo Insolia); si adotta l’atto deliberativo n.19/2016. 
Alle ore 11 entra il prof. Comis. 
 
Punto 3 
Il Consiglio Accademico ritiene di rinviare la presa d’atto della Stagione concertistica a consuntivo, alla 
fine della prima parte. 
 
Punto 4 
Il Consiglio Accademico dopo aver preso visione della bozza di Convenzione con il Teatro Massimo 
Bellini ritiene di rinviare la discussione e l’approvazione alla prossima seduta. 
 
La seduta è sciolta alle ore 11,45. 
 
 
Il Segretario verbalizzante        Il Direttore  
     
 

 
 
 

 


